
                                                                                       

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ                                

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 «12» сентября 2025 года                с. Дрофино                               №151       

 Об утверждении Перечня муниципального имущества Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

 

В целях реализации государственной политики в области развития малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании Новогригорьевское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,  в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики 

Крым от 17.07.2014 №30-ЗРК «О развитии МСП в Республике Крым», 

Методическими рекомендациями по оказанию имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», утвержденных решением Совета директоров АО "Корпорация "МСП" 10 

июля 2025, поручения Главы Республики Крым Аксёнова С.В. от 31.05.2024 №1/01-

32/2565, для улучшения условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Дрофинского сельского поселения, 

Администрация Дрофинского сельского поселения    

 

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 



предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» для размещения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение N 1). 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании "Официальный сайт 

Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № 

ФС 77-83335 от 03.06.2022 (https://дрофинскоесп.рф/) и на информационном стенде 

администрации Дрофинского сельского поселения по адресу: с.Дрофино, 

ул.Садовая, 9. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Дрофинского сельского  

совета-глава администрации 

Дрофинского сельского поселения                                  Э.Э.Паниев 

 

 

 

 

 

 

https://дрофинскоесп.рф/


Приложение  

к постановлению администрации 

Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым  

от 12 сентября 2025 года № 151-06 

  

Перечень 

муниципального имущества муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,  применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»  

 
 № п/п 

Адрес 

(местопол

ожение) 

объекта 

Структурированный адрес объекта 

Вид 

объекта 

недвижи

мости;  

тип 

движимо

го 

имущест

ва 

  Сведения о недвижимом имуществе 

Техническо

е состояние 

объекта 

недвижимо

сти 

Катего

рия 

земель 

Вид 

разреше

нного 

использ

ования 

Наимен

ование 

объекта 

учета 

Основная характеристика объекта 

недвижимости 

Кадастров

ый номер 

текущего 

объета 

  

Кадастров

ый номер 

целого 

объекта 

  

Тип 

(площадь 

- для 

земельны

х 

участков, 

зданий, 

помещен

ий;  

протяжен

ность, 

объем, 

площадь, 

глубина 

залегания 

и т.п. - 

для 

сооружен

ий; 

протяжен

ность, 

объем, 

площадь, 

глубина 

залегания 

и т.п. 

согласно 

проектно

й 

документ

ации - 

для 

объектов 

незаверш

Фактичес

кое 

значение/ 

Проектир

уемое 

значение 

(для 

объектов 

незаверш

енного 

строител

ьства) 

Единица 

измерен

ия (для 

площади 

- кв. м; 

для 

протяже

нности - 

м; для 

глубины 

залегани

я - м; для 

объема - 

куб. м) 

        

Наиме

нова-

ние 

субъек

та 

Россий

ской 

Федер

ации3 

Наимено

вание 

муници- 

пальног

о района 

/ 

городско

го 

округа / 

внутри-

городско

го 

округа 

территор

ии 

города 

федерал

ьно-го 

значения 

Наименов

ание 

городског

о 

поселения 

/ 

сельского 

поселения/ 

внутригор

одского 

района 

городског

о округа 

Наимен

ование 

населен

ного 

пункта 

Наим

е-

нова

ние 

элеме

нта 

план

и-

рово

чной 

струк

ту-ры 

Наимен

ование 

элемент

а 

улично-

дорожно

й сети 

Наименов

ание 

объекта 

адресаци

и 

"Земельн

ый 

участок" 

и номер 

земельног

о участка 

или тип и 

номер 

здания(ст

оения), 

сооружен

ия 

Тип и 

номер 

помещен

ия, 

располож

енного в 

здании 

или 

сооруени

и( 

согласно 

почтовом

у адресу 

объекта) 

Тип 

кадастров

ый, 

условный) 

Но

мер 

Тип 

кадастров

ый, 

условный) 

Но

мер 



енного 

строител

ьства) 

  

1 3 4 5 6 8 10 12 13 14 15 18 19 20 21 29 30 34 35 39 40 41 

1 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский 

район, с 

Дрофино, 

ул Мира, 9 

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Мира 9   

нежилое 

здание 
  

Площадь 

204.9 

кв.м 

    
90:08:0301

01:1657 
      

требуется 

ремонт 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Площадь 

зем.уч. 

Прилегающег

о 2022 кв.м   

коммунальное 

обслуживание 

2 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

23,3 кв.м  

    
90:08:0301

01:2014  
  

90:08:0301

01:1091 
  

удовлетвор

ительное 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

3 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

15,2 кв.м  

    
90:08:0301

01:2015 
  

90:08:0301

01:1091 
  

удовлетвор

ительное 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

4 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

8,4 кв.м  

    
90:08:0301

01:2017 
  

90:08:0301

01:1091 
  

удовлетвор

ительное 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

5 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

16,7 кв.м  

    
90:08:0301

01:2018 
  

90:08:0301

01:1091 
  

удовлетвор

ительное 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

6 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

44 кв.м  

    
90:08:0301

01:2004 
  

90:08:0301

01:1091 
  

требуется 

ремонт 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

7 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

28,6 кв.м  

    
90:08:0301

01:2005 

  

90:08:0301

01:1091 

  

требуется 

ремонт 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 



8 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

13,9 кв.м  

    
90:08:0301

01:2006 

  

90:08:0301

01:1091 

  

требуется 

ремонт 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

9 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

9,8 кв.м  

    
90:08:0301

01:2007 

  

90:08:0301

01:1091 

  

требуется 

ремонт 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

10 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

9,6 кв.м  

    
90:08:0301

01:2008 

  

90:08:0301

01:1091 

  

требуется 

ремонт 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

11 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

20,2 кв.м  

    
90:08:0301

01:2009 

  

90:08:0301

01:1091 

  

требуется 

ремонт 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

12 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

9,3 кв.м  

    
90:08:0301

01:2010 

  

90:08:0301

01:1091 

  

требуется 

ремонт 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

13 

Республик

а Крым, 

Нижнегор

ский р-н, 

с.Дрофино

, 

ул.Садовая

, д.9  

Респуб

лика 

Крым 

Нижнего

рский 

район 

Дрофинск

ое 

сельское 

поселение 

с.Дрофи

но 

улиц

а 
Садовая  9   

нежилое 

помещен

ие 

  

1этаж 

площадь 

18,4 кв.м  

    
90:08:0301

01:2011 

  

90:08:0301

01:1091 

  

требуется 

ремонт 

Земли 

поселе

ний 

(земли 

населе

нных 

пункто

в) 

Общественное 

управление 

 

  


